PAGE
11

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	12.04.
	2016г.

	№

	158

О подготовке муниципальных образовательных учреждений к новому 2016-2017 учебному году

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки муниципальных образовательных учреждений города Канска, реализующих основные образовательные программы дошкольного, начального, основного, среднего (полного) общего и дополнительного образования к новому 2016-2017 учебному году, во исполнение распоряжения Правительства Красноярского края от 24.03.2016 года № 224-р, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке муниципальных общеобразовательных организаций к новому 2016-2017 учебному году (Приложение № 1).
2.  Создать муниципальный штаб по подготовке муниципальных общеобразовательных организаций к новому 2016-2017 учебному году (далее - муниципальный штаб) (Приложение № 2).
3. Утвердить план работы муниципального штаба для организации по подготовке муниципальных общеобразовательных организаций к новому 2016-2017 учебному году (Приложение № 3).
4. Создать комиссию по приемке муниципальных образовательных организаций к новому 2016-2017 учебному году (Приложение № 4).
5. Утвердить график приемки муниципальных образовательных организаций города Канска (Приложение №№ 5, 6).

6. Начальнику МКУ «Управление образования администрации города Канска» (А.П. Панов):

6.1. обеспечить завершение текущих и ремонтных работ в зданиях образовательных организаций города в срок до 9 августа 1016 года;

6.2.  приказом по учреждению назначить ответственного сотрудника за е
ежедневный мониторинг подготовки и приемки общеобразовательных учреждений к новому 2016-2017 учебному году в течение 3 дней с даты подписания настоящего распоряжения.
7. Начальнику МКУ «Финансовое управление администрации г. Канска» (Н.А. Тихомирова) обеспечить своевременное финансирование мероприятий летней оздоровительной кампании.
8. Начальнику отдела делопроизводства и кадровой политики (Н.В. Чудакова) ознакомить начальников МКУ «Управление образования администрации города Канска» (А.П. Панов), МКУ «Финансовое управление администрации г. Канска» (Н.А. Тихомирова) с настоящим распоряжением под роспись.

9. Начальнику МКУ «Управление образования администрации города Канска» (А.П. Панов) ознакомить руководителей образовательных организаций с настоящим распоряжением под роспись.

10. Консультанту Главы города по связям с общественностью администрации города Канска (А.В. Назарова) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

11. Контроль по исполнению настоящего распоряжения возложить на заместителя главы города Канска по социальной политике Князеву Н.И.
12. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска

Н.Н. Качан
Приложение № 1 к распоряжению администрации города Канска

от «12» 04. 2016 года № 158
ПЛАН

мероприятий по подготовке муниципальных общеобразовательных

организаций к новому 2016-2017 учебному году
	№

п/п
	Наименование образовательной организации
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Исполнитель

	Пожарная безопасность

	1
	МБУ ООШ №20
	Установка противопожарной сигнализации
	до 01.06. 2016
	местный бюджет
	директор

Люляева О.В.

	Выполнение мероприятий перспективного плана по устранению

нарушений в области обеспечения санитарно- эпидемиологического

благополучия

	2
	МБУ
СОШ №№ 3, 7, 11, 15, 17, 19, 21
МБУ ООШ №№ 8, 9, 20, 22, МАОУ гимназия № 4
	Устранение нарушений пунктов перспективного плана по муниципальным образовательным организациям согласованного с главой города Канска, начальником территориального отдела Роспотребнадзора по Красноярскому краю в городе Канске
	до 01.08. 2016
	местный бюджет
	Руководители ОО:
Имподистова М.А, Кошелева И.Ф., Ничипорчук Л.Г., Данилова Л.М., Сорока М.Ю., Иконников А.Ю., Креминский С.В., Деменкова Н.В., Чулков И.П., Люляева О.В., Кондрова Л.Д., Шумачкова О.А.
.

	4
	Все ОО
	Прохождение медицинского осмотра работников учреждения
	до 01.08.

2016
	местный бюджет

	Руководители ОО

	Подготовка инженерных сетей

	1
	Все ОО
	Электротехнические измерения изоляции сетей и оборудования
	до 01.08.2016
	местный

бюджет

	Директора образовательных организаций

	2
	Все ОО
	Промывка и опрессовка систем отопления
	до 01.08.2016
	местный

бюджет

	Директора образовательных организаций

	Обучение персонала

	1
	Все ОО
	Переподготовка персонала по теплоснабжению, электроснабжению
	до 01.08.2016
	местный
бюджет
	Директора образовательных организаций

	2
	Все ОО
	Обучение персонала по пожарному техническому минимуму
	до 01.08.2016
	местный бюджет
	Директора образовательных организаций

Заместитель главы города Канска

по социальной политике

Н.И.Князева
Приложение № 2 к распоряжению администрации города Канска

от «12» 04. 2016 года № 158
Состав муниципального штаба для организации
работы по подготовке муниципальных общеобразовательных учреждений

к новому 2016-2017 учебному году

	Князева
Наталья Ивановна
	-
	заместитель Главы города по социальной политике, председатель штаба

	Панов
Андрей Петрович
	-
	начальник МКУ «Управление образования администрации города Канска», заместитель председателя штаба

	Макарова
Зоя Ивановна
	-
	инженер МКУ «Ресурсно-методический центр города Канска», секретарь штаба (по согласованию)

	Безгодов
Николай Прокопьевич

	-

	начальник территориального отдела Роспотребнадзора по Красноярскому краю в городе Канске (по согласованию)

	Пешков
Александр Вадимович
	-
	начальник отдела надзорной деятельности по городу Канску и Канскому району, майор внутренней службы (по согласованию)

	Туровский

Александр Романович
	-
	начальник ОГИБДД

межмуниципального отдела МВД России «Канский», подполковник полиции (по согласованию)

Заместитель главы города Канска

по социальной политике

Н.И.Князева
Приложение № 3 к распоряжению администрации города Канска

от «12» 04. 2016 года № 158
План работы муниципального штаба для организации по подготовке муниципальных общеобразовательных учреждений к новому 2016-2017 учебному году

	Дата заседания штаба
	Вопросы, рассматриваемые на заседании штаба
	Ответственные
 (ФИО, должность)

	до 15.04.2016 г.
	О ходе планирования по подготовке образовательных учреждений к новому 2016-2017 учебному году
	Панов
Андрей Петрович, начальник МКУ «Управление образования администрации города Канска»

	до 10.05.2016 г.
	О ходе выполнения мероприятий по устранению предписаний Роспотребнадзора

	до 23.05.2016 г.
	О ходе выполнения мероприятий по устранению предписаний государственного пожарного надзора

	в период с 25.06.2015г.-
08.08.2015 г.
	О ходе выполнения мероприятий по подготовке образовательных учреждений к новому 2015-2016 учебному году

	до 19.08.2015 г.
	Об итогах выполнения мероприятий по подготовке образовательных учреждений к новому 2016-2017 учебному году

Заместитель главы города Канска

по социальной политике

Н.И.Князева
Приложение № 4 к распоряжению администрации города Канска

от «12» 04. 2016 года № 158
Комиссия по приемке муниципальных образовательных учреждений

к новому 2016-2017 учебному году

	Князева

Наталья Ивановна
	-
	заместитель главы города по социальной политики, председатель комиссии

	Панов

Андрей Петрович
	-
	начальник МКУ «Управление образования администрации города Канска», заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Бабичев

Олег Павлович
	-
	инженер МКУ «Ресурсно-методический центр города Канска» (по согласованию)

	Безгодов

Николай Прокопьевич
	-
	начальник территориального отдела Роспотребнадзора по Красноярскому краю в городе Канске (по согласованию)

	Болдырев

Алексей Николаевич
	-
	инженер МКУ «Ресурсно-методический центр города Канска» (по согласованию)

	Брунгардт

Олег Юрьевич
	-
	командир взвода полиции ОВО при УВД по г.Канску и Канскому району – филиал ФГКУ «УВО ГУ МВД России по Красноярскому краю», капитан полиции (по согласованию)

	Бурундуков

Анатолий Алексеевич
	-
	депутат Канского городского Совета

	Гарновская

Галина Викторовна
	-
	инженер МКУ «Ресурсно-методический центр города Канска» (по согласованию)

	Иванов

Юрий Николаевич
	-
	инженер МКУ «Ресурсно-методический центр города Канска» (по согласованию)

	Макарова

Зоя Ивановна
	-
	инженер МКУ «Ресурсно-методический центр города Канска» (по согласованию)

	Малицкий

Вячеслав Алексеевич
	-
	депутат Канского городского Совета

	Пешков

Александр Вадимович

	-
	начальник отдела надзорной деятельности по городу Канску и Канскому району, майор внутренней службы (по согласованию)

	Рябенко
Григорий Иванович

	-

	ведущий специалист МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации города Канска» по инженерно-техническим мероприятиям (по согласованию)

	Семенов Эдуард Петрович
	-
	инженер МКУ «Ресурсно-методический центр города Канска» (по согласованию)

	Смирнова

Татьяна Анатольевна
	-
	председатель Канской территориальной (городской) организации профсоюза работников образования и науки (по согласованию)

	Собенников
Дмитрий Сергеевич

	-

	старший государственный инспектор
дорожного надзора ОГИБДД

межмуниципального отдела МВД России «Канский», капитан полиции (по согласованию)

	Ставер

Иван Васильевич
	-
	заместитель директора МКУ «Ресурсно-методический центр города Канска» (по согласованию)

	Тулюля
Евгений Анатольевич

	-

	заместитель начальника ОУУП и ПДН МО МВД России «Канский», майор полиции (по согласованию)

	Туровский

Александр Романович
	-
	начальник ОГИБДД

межмуниципального отдела МВД России «Канский», подполковник полиции (по согласованию)

Заместитель главы города Канска

по социальной политике

Н.И.Князева
Приложение № 5 к распоряжению администрации города Канска

от «12» 04. 2016 года № 158
График приемки муниципальных образовательных учреждений комиссией города Канска к новому 2016-2017 учебному году
	№ п/п
	Наименование ОУ
	Дата проверки ОУ комиссией

	1
	МБОУ СОШ № 5 г. Канска
	10 августа

	2
	МБОУ СОШ № 3 г. Канска
	10 августа

	3
	МБОУ СОШ № 18 г. Канска
	10 августа

	4
	МАОУ «Гимназия № 1» г. Канска
	10 августа

	5
	МКОУ ООШ № 20 г. Канска
	10 августа

	6
	МБОУ СОШ № 19 г. Канска
	10 августа

	7
	МАОУ лицей № 1 г. Канска
	10 августа

	8
	МБОУ СОШ № 15 г. Канска
	10 августа

	9
	МКОУ ООШ № 17 г. Канска
	11 августа

	10
	МКОУ ООШ № 8 г. Канска
	11 августа

	11
	МКОУ ООШ № 22
	11 августа

	12
	МБОУ СОШ № 21 г. Канска
	11 августа

	13
	МБОУ СОШ № 11
	11 августа

	14
	МКОУ СОШ № 9 г. Канска
	11 августа

	15
	МАОУ гимназия № 4 г. Канска
	11 августа

	16
	МБОУ СОШ № 2 г. Канска
	11 августа

	17
	МБОУ СОШ № 6 г. Канска
	11 августа

	18
	МБОУ СОШ № 7 г. Канска
	11 августа

	19
	МБДОУ № 22
	12 августа

	20
	МБДОУ № 36
	12 августа

	21
	МБДОУ № 45
	12 августа

	22
	МКДОУ № 32
	12 августа

	23
	МБДОУ № 46
	12 августа

	24
	МБДОУ № 5
	12 августа

	25
	МБДОУ № 5
	12 августа

	26
	МБДОУ № 8
	12 августа

	27
	МАОУ № 44
	12 августа

	28
	МБДОУ № 11
	12 августа

	29
	МКДОУ № 1
	12 августа

	30
	МБДОУ № 16
	12 августа

	31
	МБДОУ № 17
	12 августа

	32
	МБДОУ № 10
	12 августа

	33
	МКОУ ЦДиК г. Канска
	12 августа

	34
	МБОУ ДОД СЮН
	12 августа

	35
	МКДОУ № 35
	12 августа

	36
	МБДОУ № 53
	15 августа

	37
	МБУ ДО ДДЮТиЭ
	15 августа

	38
	МБДОУ № 53
	15 августа

	39
	МБДОУ № 49
	15 августа

	40
	МБДОУ № 52
	15 августа

	41
	МБДОУ № 47
	15 августа

	42
	МКДОУ № 9
	15 августа

	43
	МБДОУ № 34
	15 августа

	44
	МБДОУ № 39
	15 августа

	45
	МБДОУ № 27
	15 августа

	46
	МКДОУ №21
	15 августа

	47
	МБОУ ДОД «ДДТ»
	15 августа

	48
	МБОУ ДОД ЦДТТ
	15 августа

	49
	МБДОУ № 18
	15 августа

	50
	МБДОУ № 50
	15 августа

	51
	МАДОУ № 15
	15 августа

	52
	МБДОУ № 28
	15 августа

	53
	МКДОУ № 41
	15 августа

Заместитель главы города Канска

по социальной политике

Н.И.Князева
Приложение 6 к распоряжению администрации города Канска

от «12» 04. 2016 года № 158
График приемки муниципальных общеобразовательных учреждений города Канска территориальным отделом Роспотребнадзора по Красноярскому краю в городе Канске к новому 2016-2017 учебному году
	№ п/п
	Наименование ОУ
	Дата проверки ОУ

	1
	МАОУ «Гимназия № 1» г. Канска
	8 августа

	2
	МАОУ лицей № 1 г. Канска
	8 августа

	3
	МАОУ гимназия № 4 г. Канска
	8 августа

	4
	МКОУ ООШ № 17 г. Канска
	9 августа

	5
	МКОУ ООШ № 8 г. Канска
	9 августа

	6
	МКОУ ООШ № 22
	9 августа

	7
	МБОУ СОШ № 21 г. Канска
	9 августа

	8
	МБОУ СОШ № 11
	10 августа

	9
	МКОУ СОШ № 9 г. Канска
	10 августа

	10
	МБОУ СОШ № 2 г. Канска
	10 августа

	11
	МБОУ СОШ № 6 г. Канска
	10 августа

	12
	МКОУ ООШ № 20 г. Канска
	11 августа

	13
	МБОУ СОШ № 19 г. Канска
	11 августа

	14
	МБОУ СОШ № 15 г. Канска
	11 августа

	15
	МБОУ СОШ № 5 г. Канска
	12 августа

	16
	МБОУ СОШ № 3 г. Канска
	12 августа

	17
	МБОУ СОШ № 18 г. Канска
	12 августа

	18
	МБОУ СОШ № 7 г. Канска
	12 августа

Заместитель главы города Канска

по социальной политике

Н.И.Князева